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Na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele regionalnych dyrekcji ochrony środowiska dokonujący
opiniowania dokumentacji przyrodniczych sporządzanych na potrzeby Programu rolnośrodowiskowego
2007-2013. W dyskusji  na temat funkcjonowania Programu rolnośrodowiskowego udział wzięli  także
przedstawiciele GDOŚ, MRiRW, CDR w Brwinowie, ARiMR oraz eksperci przyrodniczy (prof. M. Cichoń, dr
R. Chmara i M. Szczygielski).

Pani Anna Liro, Z-ca Dyrektora Departamentu Obszarów Natura 2000 GDOŚ, przedstawiła znaczenie
Programu  rolnośrodowiskowego  2007-2013  jako  instrumentu  ochrony  przyrody  na  obszarach
użytkowanych rolniczo. Zaznaczyła też nową perspektywę dla tego działania w kontekście powstawania
planów zadań ochronnych na obszarach Natura 2000 oraz rozwoju idei obszarów o wysokich walorach
przyrodniczych (HNV).

Każda  regionalna  dyrekcja  zaprezentowała  specyfikę  swojego  regionu  w  zakresie  Programu
rolnośrodowiskowego. Z przedstawionych danych wynika, że w 2010 r. opinie wydano ponad 2,5 tys.
rolników, a powierzchnia siedlisk deklarowanych do pakietów rolnośrodowiskowych wyniosła ponad 50 tys. ha. Największą popularnością cieszyły się pakiety 4.1/5.1
„Ochrona siedlisk lęgowych ptaków" oraz pakiety znajdujące się na obszarach Natura 2000.

Uczestnicy konferencji  wymienili  doświadczenia zdobyte po pierwszym roku opiniowania dokumentacji  przyrodniczych i  wydawania opinii  o  zgodnej  ze stanem
faktycznym  kwalifikacji  siedlisk  przyrodniczych  i  siedlisk  lęgowych  ptaków.  Pracownicy  regionalnych  dyrekcji  ochrony  środowiska  podkreślali  poprawę  poziomu
merytorycznego dokumentacji przyrodniczych opiniowanych w 2010 r. w porównaniu z rokiem wcześniejszym, kiedy opiniowanie takie nie było wymagane.
Tym niemniej pojawiało się wiele problemów z niepoprawnie sporządzonymi dokumentacjami. Do najczęstszych błędów zaliczono nieprawidłowe użycie skali Braun-
Blanqueta (w pakiecie siedliskowych) oraz błędy w kategoriach lęgowości i liczebności gatunków ptaków (w pakiecie ornitologicznym). Wskazywano także na mylenie
RSS/RSO z działkami rolnymi, brak uzasadnienia dodatkowych wymogów oraz słabą jakość dokumentacji fotograficznej.

W związku z powyższym zaproponowano m.in. wprowadzenie do metodyki spisu gatunków i  wykazu wszystkich obserwowanych gatunków ptaków na działkach
rolnośrodowiskowych.

Dyskutowano także nad możliwościami podniesienia poziomu sporządzania dokumentacji poprzez spotkania RDOŚ z ekspertami oraz zmianę procedury wydawania
zaświadczenia regionalnego dyrektora potwierdzającego wiedzę i doświadczenie przyrodnicze eksperta. Pani Nina Dobrzyńska, Z-ca Dyrektora Departamentu Płatności
Bezpośrednich MRiRW wskazała na potrzebę uzyskiwania wiarygodnych i rzetelnych dokumentacji, które posłużą do prowadzenia monitoringu efektów środowiskowych
Programu rolnośrodowiskowego.

Program Rolnośrodowiskowy realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 jest jednym z niewielu działań promujących rolnictwo przyjazne
przyrodzie na terenie sieci Natura 2000. Szczególne znaczenie dla ochrony gatunków chronionych prawem krajowym i unijnym mają działania przyrodnicze pakietu 4
„Ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk przyrodniczych poza obszarami Natura 2000" oraz pakiet 5 „Ochrona zagrożonych gatunków ptaków i siedlisk
przyrodniczych na obszarach Natura 2000".

W załączeniu prezentacje GDOŚ, RDOŚ, MRiRW, ekspertów przyrodniczych oraz MindMapy sporządzone w trakcie trwania konferencji.
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